exteriora ⁊ ideo dicit. Et sobrietatis id ē ois tēperantie seruando debitu modū ⁊ mensurā: vt sc̄z tēperate viātur bonis mundi. I. 2. Sobrie ⁊ iuste et pie viuamus in hoc seculo. Et. I. Th. 3. Opteret ep̄m e ē irrepensibile vnius vxoris virū sobrium. Deinde cū dicit. Noli tc̄ specificat vñi gr̄e et p̄mo excludit contraria hinc vñi. Se cundo hortat ad vñi gr̄e ibi. Sed collabora tc̄. A solita autē p̄dicatione poterat impediri ppter duo. P̄io per erubescētia. Sc̄do ex p̄ea apl̄ quā patiebat p̄ prop̄ euā ḡliū: et iō q̄ta ad p̄mū dicit. Noli itaq̄ sc̄z ex quo habes spūm fortitudinis erubescere. Et. Predicatio em̄ xp̄i si referatur ad sapientiam mundi videbat stulta vnde erubescētia habere videbat. I. Lomo. 1. Mos aut̄ p̄dicam xp̄m crucifixū iudex quidē scandalū: gentilis⁹ aut̄ sc̄tūcia tc̄. Bo. p̄mo. Nō em̄ erubesco euāgelio. Luc. 9. Qui me erubuerit et meos sermones huc fli⁹ bōis erubescet. Et. Quantū ad secundū sciendū ē q̄ si latro vider aliquem sui penū erubescit se confiteri sc̄tū ei⁹. Sic q̄ apl̄ erat vincens poterat eū timos̄ erubescere: et iō dicit. Neq; me vincit̄ ei⁹. Eph. 6. Nō quo legatiōe fungor in cas thēna. Eccl. 4. Nō reuerearis p̄mū tuū in casu suo. Et. Deinde cū dicit. Sed collabora tc̄. hortat ad vñi gr̄e et primo in generali. Sc̄do ostendit ex qua fiducia hunc vñum aggrediat̄ ibi. Sc̄dm virtutē tc̄. Hic manifestat q̄d dixit ibi. Non sc̄dm tc̄. sed collabora. Dicit ergo ne erubescas sed sumul meū labora. I. Lomo. 3. Quicq; p̄ p̄ia mercede accepit. Et dicit euāgelio q̄d p̄t ē abla tui easus et hic ē euāgelio p̄dicato datui casus ei si ad laude euāgeli⁹ et vñi crescat. Sap. 3. Bonor laborū glosus ē fruct⁹. Et. Et hoc cū fiducia nō pp̄ia q̄ nō sufficiens sum⁹ cogitare aliqd a nobis: q̄d ex nobis. Et. H̄z fm̄ dei virtutē id ē habēdo fiduciā de virtute dei. Isa. 40. Qui dat lassū virtutē et his qui non sunt fortitudine et robur multiplicat. Nec virtus manifestat p̄ duo sc̄z q̄tū ad effectū q̄ liberamur a malis. Et iō dicit. Qui nos liberat̄. I. Esd. 8. Liberauit nos de manū inimici et insidiatoris in via. Jo. 8. Si filius vos liberauerit Et quantum ad hoc q̄ vocat nos ad bōa. Et vocauit vocatione sua sancta: quia vocat ad sanctificandū. Ro. 8. Quos p̄destinavit hos et vocauit. I. Pe. 2. Qui de tē nebus nos vocauit in admirabile lumē suum. Et manus festat quedā que dicit dicēs. Nō fm̄ opa tc̄. vbi ostendit q̄ p̄ virtutē dei liberati ⁊ vocati sum⁹ nō p̄ humānā. Et p̄mo ostendit cām vocationis nře ⁊ liberatiois cā deo. Sc̄do p̄cessū cā ibi. Que data ē et tc̄. Tertio p̄mēdat datorē cause sc̄z gr̄e ⁊ ei⁹ cōseruatore ibi. Qui destruxit tc̄. Dicit ergo vocauit nō q̄ nřam virtutē q̄ sc̄z non per opa nřa que sunt effect⁹ virtutis. Tit. 3. Nō ex opibus iusticie q̄ fecim⁹ nos sc̄z fm̄ suā misericordia saluōs nos fecit tc̄. sed virtutis ei⁹. Et aut̄ duplex cā hūane salutis q̄ ē a deo. Una ē eterna sc̄z ei⁹ p̄destinatio. Alia ē tēporal sc̄z gr̄a iustificans. Quantū ad p̄mū dicit. Sc̄dm p̄posi tū id ē p̄destinatio q̄ ē p̄positū misericordia. Eph. p̄mo Spak dia fm̄ p̄positū voluntatis sue. Ro. 8. His q̄ fm̄ p̄positū vocati ūrū sancti tc̄. Quantū ad secundū dicit. Et grām. Ro. 3. Justificati gratis p̄ gr̄am ipsius tc̄. Circa p̄cessū gr̄e primo oīdit quo est p̄parata gr̄a. Sc̄do quo collata. Tertio p̄ q̄z. Primum oīdit cū dicit. Que data est tc̄. I. p̄misit ē nobis dari aī tpa secularia sicut dicit p̄bo. Seculum nihil aliud ē q̄ mensura durationis aliquarum rerum: vnde diuersa secula diuersae sunt etates hominū. Unde unum seculū durat mille annis quia homo dicit vivere q̄du est in memoria hominū que nō excedit mille annos. Tempora ergo secularia sunt q̄ mē surat̄ res mutabiles ⁊ hec incepert cum mundo p̄ predestinatio ante mundū. Eph. 1. Elegit nos in ipso anime